
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    792    DEL     16/10/2014 

IMPINGUAMENTO  DELL'IMPEGNO  DI  SPESA  ATTINENTE 
L'INTEGRAZIONE  DELLA  RETTA  DI  RICOVERO  IN  STRUTTURA 
RESIDENZIALE IN FAVORE DI ANZIANI INDIGENTI, DI CUI ALLA D.D. N. 
220/2014. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 886 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 792 del 16/10/2014 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  138  del  27/08/2014, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

RICORDATO che con propria  precedente determinazione dirigenziale n.  220 del 
27.03.2014,  si  impegnava,  a  carico  del  Cap.  4850.701 del  bilancio  corrente,  la  somma 
complessiva  di  € 4.578,45 per  la  copertura  delle  integrazioni  delle  rette  di  ricovero  in 
strutture residenziali della sig.ra M.E. relativamente al periodo 06/02/14 – 16/03/14, e del 
sig. S.R. relativamente al periodo 26/02/14 -31/12/14;

RISCONTRATO che per mero errore di calcolo la retta del sig. S.R. è stata calcolata 
in  € 10,34 giornalieri  (in rapporto al  periodo considerato la  retta  risultante ammontava 
quindi ad €. 2.957,24), anziché per € 13,77 giornaliere (comportante invece un ammontare 
complessivo di €. 3.938,22);

 RAVVISATA  pertanto  la  necessità  di  provvedere  al  reperimento  della  somma 
precedentemente  non  quantificata,  provvedendo  all'integrazione  pari  ad  €  980,98 
dell'impegno di spesa  n. 603/2014 assunto con la predetta D.D. n. 220/2014;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) di procedere all'integrazione dell'impegno di spesa n. 603/2014 assunto a carico del 
capitolo di  spesa  4850.701 “Contributi  per  il  pagamento  di  rette  di  ricovero in 
strutture residenziali per anziani” Bil. 2014, per l'importo di  €. 980,98, al fine di 
garantire la copertura dell'integrazione della retta di ricovero c/o la C.R.A gli Ulivi 
del sig. S.R. relativamente al periodo 26/02/14 -31/12/14;

3)  di  precisare  che  verranno  assolti  gli  obblighi  di  pubblicazione  previsti  per  il  
presente atto ai sensi degli artt. 26 e 27 D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013;

4) di individuare nella persona del Dott. Massimiliano Alessandrini, il responsabile del 

Pratica n. 886 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 792 del 16/10/2014 Pag. 2 di 3



procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO POLITICHE SOCIALI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  16/10/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 886 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 792 del 16/10/2014 Pag. 3 di 3


